Paschalis  secundi  papae  ix. 

CCXXXV. 

Ad  Dnimberlum  arrhiepiscopum  Senonensem.  — 
Dijudicandam  commitiit  causam  abbatum  duo- 
rum. 

(Anno  1107,  Oct.  23.) 

[Mansi,  Concil  ,  XX,  1016.] 

Paschalis  cpi8Copus,3ervus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Daimbehto  Ecclesiae  Senonensis  archie- 

8Copo,salutem  et  apostolicam  benedictioncm. 
Quanto  majortibi  animarum  cura  commissa  est, 

tanto  gollicitiorem  esse  in  omnibus  te  oportet.Invi- 
gila  igitur,  frater  charissime,  sicul  bonus  pastor 
super  gregem  Domini :  ut  eum  talem  possis  Domino 

assignarc,  qui  et  sibi  placeat,  et  se  dignum  bona 

retributione  ostendat.  Finis  tuus  quolidie  appro- 
pinquat,et  licet  hoc  certum  sit  omnibus,  extremus 

lamen  dies  incertus  est.Eslo  itaque  sempersoliici- 
tu8,  ot  81  forle  negligenter  te  aliquando  habuisti, 

alem 

Robertuin,misimus.  Tunc  profecto  in  eumdemepi- 

scopum,  quia  defccisse  judicio  videbatur,  deposi- 
tionis  sententia  data  est.  Caeterum  fraler  ille,  ad 

sedtm  apostolicam  veniens,non  defecisse,sed  regio 

se  fatebatur  timorepropulsum  ;  apud  nos  itaqueju- 
dicium  exseculus  est.Interim  apud  vos  EvremHrum 

novimus  legati  nostri  favore  ad  regimen  episcopa- 
tus  eleclum.  Nos  autem,  in  Lateranensi  Ecclesia 

Daiberti  satisfactione  suscepta,  suo  eum  olfieio  et 

Jerosolymitanae  sedi  resiiiuimus  sjnodali  judicio  ; 

Evremarum  vero  a  Jerosolymitana  sede  removimus, 

episcopi  nimirum  officio  reservato,  qnia  in  locura 
vacuum  successisse  legati  nostri  videtur  assensu. 
Evremaro  tamen  id  indulgentioe  reservatum  est  ut, 

si  ab  aliqua  vacante  vocaretur  Ecclesia,  vel  post 

D  Daibertiobituni  aJerosolyinilana  requirereturEccle- 
sia,  episcopale  illuc  officium  exercerel.  Caeterum 
antequam  vobis  sententia  haec  auctoritatis  nostra 
littoris  insiouaretur,  confrater  noster  Daibertus, 

evocante  Doa;ino,ab  hac  luce  subtractus  est.  Nu- 
per  autem  supradictus  frater  noster  Evremarus  et 

Arnullus,  eeclesiae  vestrae  archidiaeonu8,cum  non- 
nullis  aliis  ad  nostram  praesentiam  pervenerunt. 
multas  ac  diversas  ac  valde  dissonas  litteras  affe- 

rentes  :  Evremarus  quippe  tam  capituli  quam  epi- 

scoporum  el  regis  lilteras  atlulit,  roganfes  et  pcs- 
tulantes  ut.ipsuin  pallio  privilegioque  donanles,in 

Jerosolymitanae  sedis   praesulcm   aposlolicae  sedis 
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aucloritaleroboraremu8;porro  Arnulfiarehidiacnni  A      Ualum  Lalerani,  ii  Nonas  Dccenibris,  indiclione 

liUerfn.qiids  a  capitui(t,;ib  episcopis  ct  a  rege  mio- 

sas  pritsenlavit.id  penitus  ijostuiabant  ut  Ev  [re.]- 

marum.tanquam  iuutiiem  et  synodalis  sentcntiaj 

contemptorfin.a  JiTOSolyinitana  oninino  rcraoverc- 
nius  Ecclesia.Nec  minor  in  utraque  partium  verbia 

di3S'.'nsio  etconcertalioage,b;ilur:Evretnarusquippe 

adversus  urcbidiaconum  et  eos  qui  cum  eo  erant, 

querimoniamdisponcbulqtiod  sibi  inobeJicntesexi- 
stercnt,  cum  se  post  Daiberti  obiluui,  poslconcilii 

scnlentiam  cognitam,  iii  patrem  ct  episoopum  te- 
nuissc[ntj.  De  iitterurum  quoquo  teinpore  magna 
inter  ecs  dissensio  esl  facta.  Evremariis  vero  ad 

8U«3  aliegationis  robur  litteras,  quas  alluleral,  post 

Daiberli  obitum,post  cognitam  concilii  senteatiam, 

primu,  pcr  iianum  Joaniiis  diaconi. 
CGXXXVIL 

Monaslerio   Casx   Dei    mouusterin    quxdinn    sub- 

jicil. 

(Anno  H07,  Dec.  5.) 

[Hujusprivilegii  mentiotantum  exslat  ajiud  Mabill. 

Annal.  Bened.,  V,  433  et  "301.] cc.x.xxvin. 

Ansebno  archiepiscnpoCantuaricnai  mandal  utjudicel 
de  matrimonio  Roberti  comttis  u  rege  .4nglix 
capti. 

(Anno  1106.) 
[Anselmi  Cantuar.    Opp.,  epist.  lib.  iv,  ep.  83.] 

PAscHALis,servus  servorum  Dei,  venerabili  fratri 
Anaelmo   Cantuariensi    archiepiscopo,    saiutem  et 

datas  sibi  a  rege,  a  capitulo,  et  a  csteris,  quorum  B  apostolicam  benedielionem. 
erant  inscripta  nouiina.asserebat ;  illi  econtra  anle 
certani  synodalis    sontenliffi  notitiatn  litlerus  illas 
dalas  conlestabantur,  se  vero    el  ca;teros  capiluli 

fratres  posl  illit/s  sententiaecerlam  notitiam  nullam 

ei,  tanquam  suo  episcopo,  subjectionem  aut  obe- 
dienliam  exhibuisse.imo  tam  sequamregem  illi,ut 

a  Jerosolyniitana  cathedra  digcederet,itislitissc,si- 

cut  in  regis  et  aliorum,  quas  altulerant,  lilleris  vi- 
debalur.Post  hujusmodi  concertalionem  diulinam, 

aspirante  Domino,  data  cst  Iratrum,  qui  nobiscuni 

aderant,  deliberalione  sententia  :  ut  Evremaruste- 

stes  afferretjqui  supersancta  jurarentquod  Jeroso- 
lymitana  Ecclesia  post  certam  synodalis  sententiffi 

cognitionem  ipsum  in  episcopum  elegissel,  et  lilte- 

ras  ei,  quas  attulerat,  dedissent,   cuin  videlicet  se- 
cunduin  sententiaj  tenorem  eis  licuitipsum  etha- 
bere,  si  vellent,  el  non  habere,  si  nollent.Caelerum, 
quia  nec  Evremari  pars  ad  id   confirrnandum,  nec 
adversariuin  ad  infirmandum    sulficere  videbatur, 

visum  nobis  est  ut  hujus  iiegotii  finis  ad   vestrum 

omnium   praesentiam  differretur,    ubi  quid  potius 
gestum  sil,  quid  vcritate    nilitur,  per  Dei  gratiam 
lalere  non  potest.  Propter  hujuscausae  nolitiam  cl 

finem  certum  legatum  nostruin  ad  vestram   Eccle- 
siam  destinamus.   Sic  ergo  a  nobis    et  a  fratritius 
nostris  est  statuta  sententia  :  si  apnd  vos  hoc  pro 

certo  constiterit  quod  post  certamsentenliae  noslrae 

synodalis  notitiam  eum  communiterin  capituloele- 

gistis,  exigente  videlicel   Ecclesia;  voluntate  et  lit- 
terarum,  quas  per   eum  nobis  misislis,  petitione, 

Omnipotenti  Deo  gratias  agimus  quia  tuis  plu- 
rimis  laboribus  in  Anglica  Ecclesia  fogatis  tencbris 
aiitiquum  lumen  relulsit.Vigilandum  lamen  est  iie 
in  Dominico  agrosuper  bonum  semen  inimicus  zi- 

zaniain  projiciat,atqiie  prava  radix  pravum  virgul- 
tum  producal.Audivimus  denique  quod  quidam  co- 
mes    lioberlus,  qui   ab    Anglico  rego    in    captione 
tenetur,sub  prohibitione  consanguinitatis  uxorem 
duxerit,quam  ejus  propinqui  prajfato  comiti  remi- 
serunt.Unde  mandamus  dilectioni  tufe  ul  eumdem 
comitem  convenias,  et  si   haec  vera  esse  repereris, 
adhibitis  idoneis  testibus  ita  sapienler  disponas,ut 
utriquea  peccatis  liberati,  libere  Deofamulari  va- 
leant.  Oret  pro  nobis  dilectio  vestra. 

CGXXXIX. 

Privilegium  pro  ecclesia  Sancli  Marlini. 
(AnnoHOT.) 

[Meichelbeck,  Hislona   Frisingensis.    Aug.     Vind. 
1729,  fol.,  I,  I,  293.] 

Paschalis  episcopus.servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  DicTEnAMO,  et  ejus  Iratribus  in  Beati  Martini 
tJionaslerio  canonicam  vilam  professis  in  perpe- 
tuum. 

Justis  volis  assensum  praeberejustisque  petitioni- 
bus  aurea  accornmodare  nos  convenit,qui,licet  in- 

digni,  justitiae  custodes  alque  praecones  in  excelsa 

apostolorum  principumPetri  et  1'auli.specula  positi, 
Domino  disponente  conspicimur.  Udascalchus  si- 
quidemTegersensisabbasaugenda;  religioniscausa, 

de  sui  monasterii    possessionibus  regularium  fra- 

omhino  ipsi  deinceps  obedire,sicut  vestro  episcopo,  D  trum,qui  canonici  dicuatur,  congregationem  alere 

debeatis  :  si  vero  secus  actum  constiterit,ipse  dcin- 

ceps  Jerosolymitana  cedat  Eccle.=ia  ;  lunc  enim  vo- 
bis  licuiteum  vel  habere.  si  velletis,vel  nonhabere, 

ei  nolletis  ;  nuncjam  propter  Ecclesiae  scandalum, 

si  tunc  repudiatus  est,vobis  permittitur  praesidere, 
sed  communi  pcr  Dei  gratiam  voto  communique 
consilio  pastorem  canoaicum  secunduin  canones 

eligatis.  Si  vero  partium  in  boc  fuerit  conlradiver- 

sitas,  frater  no.stiT  Evrcmarus,  juxta  lenorom  .su- 

perius  prolat*  sententiee,  suae  allegationis  certi- 
tudinem  cum  septem  idoneis  lestibus  jurejurando 

perficiat. 

Domino  largiente  disposuit,  in  loco  quem  Sancti 

Marlini  cellam  appellaverunt.  Ejusdem  igitur  ab- 
batis  et  monachorum  ejus  justum  votum  piumque 

dcsideriumcognoscentes,quod  ab  eis  instilulum  cst 

praesenti  decreti  favore  firmamus.  Ipsaai  enimcel- 

lam  el  canonicoru.'n  illuc  congregatorum  seu  con- 
gregandorumconventumapostolicaesedismunimine 

confovemus  statuenlos,  ut  quaecunque  praedia,qu;o- 

cunque  bona  per  supradictum  Tegersensis  mo- 
nasterii  abbatcm  velperaliosfidelesde  jure  proprio 

loco  eideai  concessa  sunt,  qufficunque  etiam  in  fu- 

turua:conce38ioneponiiOcum,liberaUtateprinoipua"i, 

I 
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vel  oblatione  fidelium,  juste  illic  dari  ofTerrive  ccn-  ̂  

tigiTit,  fiiina  vobis  vcstri:-rquc  successoribus  el 

illibala  pernianeant.  Dccernimus  ergo  ut  nuili  orn- 
nino  hominum  liceat  eamdem  Ecciesiam  temerarie 

perturbare  aul  ejus  possessiones  auferre,vel  ablatas 

retinere,  minuere,  vel  tcmerariis  vexationibus  fati- 

garc,  scd  omnia  integra  conscrvenlur  eorutn  pro 

(iuorum  suslentatione  ct  gubernatione  concessa 

sunt,usibus  omnimodis  proiutura,  salva  Frisnigen- 

sisepiscopi  canonica  revr-renlia.  Dpcimasetiam  no- 

valium  vestrarum  vobis  vest.^isque  successoril)US 

habendas  remola  episcopaiium  ministrorum  con- 

tradictione  concedimus.  Sane  posl  professionem 

cxhibilam  nemini  veslrum  liceal  proprium  quid 

habcre,  nec  sine  prspositi  congregntionis  Jicenlia 

de  clauytro  discedere,  ut  in  oo  quod  assumpsislis 

proposito,  Domino  lar^denle,  constanter  in  perpe- 

tuum  manealis.  Si  quaigitur  ecclcsiastica  saecula- 

rlave  persona  hiinc  nostric  constilutionis  paginam 

scicns  contra  eam  temere  venire  tentaverit,secundo 

tertiove  coinmoniti,  si  non  satisfactione  congrua 

emendaverit,  potestaiis  hnnoris  lue  sui  dignilale 

careat,  rcmKiue  sc  rlivino  judicio  exislere  de  perpe- 

trata  iniquitule  cognoscal,  et  a  sacratissimo  ccr- 

pore  ac  sanguine  Dei  el  Domini  Redemptoris  nos- 

tri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  exa- 

mino  district.-B  ullioni  subjacCat.  Cunctis  autem 

eidoin  loco  jusla  servaiUibus  sit  pax  Domini  nos- 

tri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 

actionis  susciiiiant,  et  apud  districlum  judicem 

pr^nna  lElernif  pacis  inveniant.  Aii  en. 

Ilffic    aeta  sunt    anno    Dominicae    Incarnalionis  C 

1107,  Paschalis  PP.  secundi  octavo. 

CCXL. 

Ad  Adclgotum  Magedabnrgensem  archieimcopum.  — 
Cital  cum  ad  sedem  apostoticam  de  excessu  com- 
misso  ralionem  reddilurum. 

(AnnollOT). 

[Mansi,  Concil.,XX,  1223]. 

Paschalis  episcopus.servus  servorum  Dei,AuEL- 

GOTo  (60)  Magedaburgensi  archiepiscopo,  salutem 

et  apoitolicam  benedictionem. 

Quanto  te  amplius  diligimus.tanto  de  luo  excessu 

vehementius  miramur.quod  post  synodalis  mandati 

cclebraiionem,  priinus  pnevaricationem  incurrisse 

cunspiceris,  cujus  pr.-evaricalionis  correptio  aiias  D 

non  posse  fieri  credimus.nisi  per  le  ipsum  ad  prse- 

scntlam  apostolicaj  sedis  accesseris.  Tuam  ergo  di- 

lectionem  lilleris  pr.-esentibus  praeQjonemus,ut  op- 

portuno  quoii  tibi  visum  fuerit,  tempore  nostro  te 

(00)  Ilunc  genere  comitem  de  Loc  tradunt  an- 
nales  Paderbornenses,  virum  magna  in  paupercs 
liberalitale,  et  in  Deum  religione,  decus  Saxoniai 
ob  constantiani  erga  sedcm  apostolicam  :  mortem 
obiit  an.  1119.  Martene. 

(01)  Erat  is  Obortus,  de  quo  auctor  Hisloriffi  An- 
dat^inensis  monasterii  in  Martenii  CoDect.  ampi. 

tom.  lV,p,97i,Henrici  episcopi  Leodiensis  vix  uu- 
dila  mortc    Obertus   sirie  eleclione  ecctesiastica    de 

Patrol.  CLXIII. 

staluasconspectui  prsesentare^quatenus  quod  in  tc 

vuinpraturn  est,  pcr  omnipotentis  Dei  iniscricor- 

diam  aposlolicaj  sedis  sanetur  antidote. 

CCXM. 
Ad  Brunonem.  Trevirensem  archiefdscopum .  —  Com- 

miltit  ei  alisotidionem    ab  e.vcommumcaiione  epi- 

scopi  f.codie7isi:i. 
(Anno  1107,  Nov.  H.) 

[IIoNTHEiM,  Hist.  Trevtr.  I,  488]. 

PASfJHALis  episoopus,  s<Tvn^  servorurn  Dei.  ve- 
nerabili  confratri  Brunoni  Trevirorum  archiepis- 
copo  saluset  apostolica  beneiiictio. 

Fraler  noster  Leodiensis  (61)  episcopus  missa  ad 

nos  logatione  suppliciter  consorlium  nostr.ne  corn- 
munionis  ex])etiii.Nos  scientcs  Domini  voluntatcin, 

qiii  omnos  homines  vultsalvos  fieri  et  neminem  per- 
ire,  nostras  in  hoc  til)i  viccs  committimus  ut, 

scripto  profossionis  accepto,qiiod  in  lubditis  habe- 
tur,  ipsum  et  Loodionsem  clerum  sive  populum  a 
vincnlo  excommunicationis  absolvas,  et  catholicae 

ecclesiae  reconcilies.Quod  enim  frater  noster  Mjigde- 

burgensis  episcopus  super  hujusmodi  roconciliatio- 
nibus  passim  facorc  dicitur  (02),  tanquam  sirie  Ro- 
manaeEcclesia;  prajcepto  f.ictum,  ratum  haberenon 

possumus.«  Ego  N.  anathemalizo  omnem  haeresim, 
et  illam  praecipue  quae  conturbat  statum  prmsenlis 

Ecciesiae,quae  docet  et  astruitanathemacontemnen- 
dum,  ligainentaEcclesiae  spernenda  esse,hanc  cum 
suis  fautoribus  el  auctoribus  damno  et  analhema- 
tizo.  Promiito  autem  obedientiam  Romanae  sedis 

pra3suli  P.  ejusque  successoribus  sub  testimonio 
Ghristi  et  Ecclesiae,  afllrmans  quod  affirmat,  darn- 
nans  quod  damnat  sancta  et  universalis  Ecclesia. 

Quodsiab  hac  meaprofessioneinaliquodeviareten- 
tavero,  ipse  in  me  sentenliam  damnationis  prolu- 

lisse  judico.  » 
Data  III  Idus  Novembris. 

CCXLIL 

Ad  Conradum  Sahhurgensem  archiepiscopum.  — 
Consolatur  quod  a  suis  multa  pas.<us  esset.  Item 

de  quibusdam  ub  ipso  'interdictis,  el  de  Guiber- tinis. 

(Anno  1107). 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  417.] 

Innocentius  [PAscHALis(03)]episcopus,servns  ser- 
voruinDei,  venerabili  tratri  Conrado  Salzburgensi 

episcopo,  salutem  et   apostolicam    benediclionem. 
Gravisquidem,charissimelrater.passionisvidelur 

angustia,quam  le  a  filiis  tuis  pati  significasti,quo3 

nutriendos  in  Doraino  suscepisti.Sed  quaie  sit  [^as- 
sionis  pra^mium,  pastoris  Snostri    voce  instruimur 

nianu  regfis^Henrici  IV)  episcopatum  e.xtorsif,  cum 
7na.ximis  puctis  prxmiis,  tamen  elium  (idetitatem  illi 

fariens  inlerpositione  jurisjui-andi.  Ob  hacc  igitur crimina  excommunicationem   incurrerat   Obertus. 
(62)  Nixus,  sine  dubio,  titulo  sua?  priinatiae. 
(63)  Pro  Innocentius  legcndum  esse  Paschalis  e 

codice  Vindobonensi  docet  Watlenback  ap.  Perlz 
Archiv.  X,  491.  Jaff6. 
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diccntis,  quod  si  pro  juitUia   patimini,  beuti  erilis  A.  grua  tui  officii  ulcisc.irls.  Fralernilatem  tuam  om- 

(/  Pelr.  iii).  Noli  crgo  (K-sistere,  noli  ovil)ii3  Chri- 
ti  subsidia  opportuna  sublrahcre,  ne  iupo  rapien- 
ti  aditus   iii    ovilp    Doraini    relinquatur.    Qualiler 

pugaare  debcas,    divinae    Scripturae   vocibua  sulfi- 
cienter  instnieris.  Nostrit»  facullatis   auxilium  per 
Dei  gratiam  scmpor  paralum  invenies. 

Pro   quibusilam    ecclesiis   a    te  interdictis    nos 

Hcnricus  dux  Carinthise  poslulavit :  nos  autem  to- 

lum  i'i  di>^positioni  tuce  commiltimus.  Quid    cnim 
inde  fieri  dcbeat,  tua  dilcclio  poterit  sapientiorum 

fratrum  dcliberationedisponere.DeHugoneBri.xien 
si  hoc  servandum  pra?cipimus,  quod  et  de  caeteris 

Guibertinis  in  conciliis  statutum  esl,  ut   nec   pro- 
moveantur,  nec  in  suis  ordinibus  recipiaotur. 

CCXI.lIl. 

Hugoni  abbali  Cluniaceusi  monasterium  S.  Germani 
Anlissiodorcnse  adilirit. 

(Intra  an.  1091)  H08.  —  Fragm.) 
[Baluz  ,  MiscelL,  edit.  Luc.  II,  177]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorunj  Dei... 

...  CiElerum  omnipotentis  Dei  misericordia  beati 

Germaiji  meritis  locum  illum  respiciente  vene- 
rabilis  fratris  nostri  Umbaldi  Antissiodorensis 

episcopi  postulatione  praesenli  elnobiliunfi  virorum, 

videlicet  Stephani  Blesensis  comitis  et  Adclae  uxo- 
ris  ejus,el  Guillelmi  comitis  Nivernensis  allegationc 

supplici  praedecessori  iiostro  sanclae  memoriae  Ur- 
bano  socundo  subjectum  est  ut  idem  monasteriura 

reverentissimi  fralris  noslri  Hugonis  Gluniaoensis 

abbatis  solliciludini  committeretur   in    disciplina 

B 

nipotens  Dorainus  inter  oninia   advorsa  custodiut. 
CCXLV. 

Ii[angrrium\  episcopumLuceiisein   rcpreheudil  qnrd 
canonicos  S.  Frigdiani  patiatur  injuriis  affici. 

(Intru  an.  1090-HOS). 
[Baluz.,  Miscell.  edit.  Luc.  IV,  585]. 

Paschalis   episcopus,    servus   servorum  |Dci,  R. 

Lucano  episcopo  salutem  et  aposlclicam    bencdic- 
tionom. 

Paslorum  est.ut  vovitprudentia  lua,  ovibus  suis 

providere.et  ab  incursibus  ctopprimcnlium  insidiis 

eas  cuslodire.et  religiosos  ?iros,  quos  te  facerccre- 

diiDUSjlueri  et  fovere.  Unde  miramurquod  religio- 
sosviros,  S.  Frigdiani  canonicos,  quos  snb  tuitionc 

apostolica  suscepiinus,inquietari  permittis.cum  tibi 
parati  sint  obedire.  Nos  te  tanquam  charissinuim 
fratrem  diligimus,ct  non  pro  minimo  habeas  quod 

te  super  hoc  Jain  diu  tolcravimus.Audiviuius  siqoi- 
dem  quod  capella  S.  Michaelis  a  quodam  tuo  ple- 
bano  dcstructa  sit,  et  prajdiclis  fralribus  absque 
judicio  ablata.Mandamus  ilaque  fraterniiati  tuaj  ut 

praediclam  ecclesiam  rcajdificari  prsecipias,  el  con- 
secratam  usque  ad  proximasKalendasAugusli  rcddi 
facias.  Si  quam  vcro  causani  adversus  canonicos 

plebanus  se  habere  confidit,  ante  tuam  praesentiain 

justitiam  exscquatur,  ut  nullus  deinceps  locus  quc- 

rimoniai  reliniinalur,  et  fratrum  ruligio  minime  iin- 
pedialur;  alioqoin  nos  per  gratiam  Dei  non  diutius 

tolerabimus,quin  a-iversus  eos,  qui  auctoritati  apo- 
stoJicae  sedis  pra35umptuose  injuriarn  inlulcrint, 

reiuTans^ordinis  n^ucend"umVsi'cnimirum'et"priu'-  C  l^eati  Petri  gladium    exeramus    et  dignam  sentcn- cipalium  precum  votis  et  praecepti   poutificalis  au- 
ctoritate  compulsus  loci    curam   suscepit,    teque, 

fili  charissime  Hugo,  in  Cluniacensi  claustro   pro- 
babilius  eruditum  illic  abbatem  consiituit,et  disci- 

plinae  regularis  orJinem  Domino    largiente    resti- 

luit.  Et  nos  ergo  noslri    praedecessoris    institutio- 
nem  legitiniam  praesentis  detreli    pagina   per  Dei 
gratiara  confirmainus,ut  videlicet  praedictumBeati 
Germani  monasterium  in  prajfali   Hugonia  abbatis 

Cluniacensis  et  successorum  ejus  ordinatione  per- 
petuo  permaneat,  elc. 

CCXLIV. 

B[angerio}  episcopo  Lucensi  canonicos   S.   Frigdiani 
commendat. 

(Intraan.  1099-1108). 
[Baluz.,  Miscell.  edit.  Luc.  IV,  586]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Gen. 

Fri.  R.  Ecclesiaj  Lucaoai  episcopo,  saiutem  et  apo- 
stolicara  benedictionem. 

De  probitate  et  charitate  lua  nullatenus  ambigi- 
mus,  quod  religiosos  virosdiligas,  el  eos  secundum 
facultatis  tuae  modum  fovere  studeas:  pro  coinmu- 

nibustamen filiis  beati Frigdiani  canonicis  ampliori 
gratia  te  rogamus,  atque  praecipimus,  ut  eos  dili- 
gere  et  honorare  procures.  Nec  eis  aut  a  clericis 

tuae  ditioni  subjectis,aut  ab  aliis  quibuslibet  mole- 

slias  patiaris  inlerri  :  illatas  vero  austeritate  con- 

tiam  proferamus. 
CCXLVI. 

Ad  Ii[olhonern]  pra'pusitum  S.  Frigdiani. 

(Inlra  an.  -1099-1108). 
[Baluz.,  Miscell.  edit.  Luc.  IV,  584]. 

Paschalis    cpiscopu?,    servus  sorvoruni  f)ci,  di- 

lectio  Filio  R.,  salutem  et  apostolicara  bcnedictio- 
nem. 

lUud  tibi  et  fratribus  tuis  contigisse  videlur 

quod  filiis  suis  Sapicnlia  dicit :  Fiti,  accedens  ad 

servitutem  Dei.  pr:ipara  animam  (uam  ad  lentalio- 
nm ;  se.l  consolatur  nos  Apostolus:  Omnes  qui 

pie  volunt  vivere  in  Christo,  necesse  est  ut  persecu- 
tionempotiantur.  Fratri  nostro  Lucano  episcopo 

scripsimus,  et  per  frr-trcm  nostrum  Reginum  cpis- 
copura  rogavimus  ut  se  erga  vos  sivc  ir.  ordinibus 
seu  in  aliis  benignius  ac  mitius  habeat.  Quod  si 

nos  pro  vobis  audire  noluerint,  tibi  et  fratribus 
tuis  beati  Petri  solatium  non  deficiet.  Rogamus 

autem  ut  sive  per  te  seu  per  fratres  tuos  Beati 
Fioridi  canonicira  visites,  ut  quod  bene  creptum 

est,  cooperanle  Domino,  Cine  raeliori  terminetur. 
CGXLVII. 

Ad  U[angeru>ri]  episcopumet  canonicos  Ecclesise  Lu- 
censis.  —  De  canonicis  S.  Frigdiani. 

(Intra  an.  1099-1108). 
^Baluz.,  Miscell.  IV,  585]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile 
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ctis  fratrihus  R.   cpiscopo    el    cfinonicis   Ecclesi;!;  \  rum  sustentatione  et  gubernatione  concei?sa   sunt. 
Lucan.e  salutem  et  apostolicam  bcnedictionem. 

Audivinuis  vos  erga  Sancti  Frigdiani  canonicos 

animum  convertisse,  ut  et  eis  benevoli  sitis,  el  be- 
nignitalem  exliibealis.  Quod  nobis  adeo  gratum 
est,  lit  pro  eis  dileclioni  vestra;  gratias  rcferamns. 

1'oganius  etiani  ut  si  eis  bona  fecistis,  meliora  in 
posterum  faciatis  ;  quod  enim  eis  impenditis,  vo- 
bis  ipsis  tribuilis.  Veslri  enim  fllii  et  fralres  sunt, 

illoruin  bonum  vestrum  est,  si  veslra  charitalc  fo- 
vcantur  augeal  in  vobis  Dominus  gratiam  suam, 

ut  per  tomporalis  pacis  concordiam  ad  pacem  per- 
veniatis  seterna!!). 

CCXLVIII. 

'  Monuslerii  S.  Michaelis  Sieribnrgcnsis  possessiones 
el  privile<jia  confirmat. 

(Anno  1108,  Jan.  7). 
[IIujus  privilegii  mcntio  tanlum  exslat  apud  Jaffh:, 

liegesia  Itom.  pont.,  p.  496,  «  cx  scliedis  Pertzii.» 
—  Incipil  :  «  Sicut  injiista.  »  ] 

CGXLLX. 

Lamberlo  Alrcbalensi  etjoanni  Tarvannemi  mandul, 
judicent  inler  canonicos  Tornacenses  et  monaclios 
S.  Mariini. 

(Anno  HQrt). 
[Raluz.,  Miscell.  edit.  Luc.  11,  156.] 

Paschalis  episcopiis,  servus  servorum    Dei,   ve- 
nerubilibus    fratribus    et    coepiscopis     Lamberto 

Alrebatensi  et  Joanni  Morinensi,  salulem  et  apos- 
tolicam  benedictionem. 

Querim.onia  Tornacensium  canonicorum  jam  diu 

adversus  monachos  Sancti  Martini  exagilata  adhuc 

usibus  omnimoiiis  profutura.Iilud  sane  omnimodis 
interdicimus,  ne  ijuis  militum,aut  quarumcunjque 
personarumseecularium^depraedictisrebusejusdem 

Ecclesias,  seu  rusticorum  ad  ipsius  Ecclesiag  paro- 
chias  perlinentium  decimas  auferre  pra;suraat,sed 

in  vestros  seu  Kcclesiae  vestrss  usus  juxta   sanctio- 
nes  canonicas  conferantur.  Vobis  praeterea,vestris- 
que  successoribus  in  catholicae  veritatis  unitate  per- 
manentibusidconcedimus,ut  si  quando  Vercellensi 
Ecclesiffl  catholicus    defuerit    episcopus,  chrisma,